
Uczniowie i studenci z wyższymi stypendiami 

Radni jednogłośnie przyjęli uchwały dotyczące m.in. podwyższenia
stypendiów dla uczniów i studentów toruńskich uczelni oraz Nagrody
Prezydenta Miasta Torunia.

Od roku szkolnego 2025/2026 zmianie ulegnie miesięczna wysokość świadczeń
pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla uczniów uczęszczających do
szkół w Toruniu:

Toruński Omnibus (z zakresu kształcenia ogólnego) z 200 zł do 300 zł dla
uczniów szkół podstawowych
Toruński Omnibus (z zakresu kształcenia ogólnego) z 300 zł do 400 zł dla
uczniów szkół ponadpodstawowych
Toruński Fachowiec (z zakresu kształcenia zawodowego)z 300 do 400 zł
Toruński Maestro (z zakresu kształcenia artystycznego) z 300 zł do 400 zł

Podwyższono również wysokość Nagrody Prezydenta Miasta Torunia z 2 tys. zł do 2,5
tys. zł na rok szkolny 2025/2026. Dodatkowo poszerzono katalog definicji o pojęcia
„finalisty” i „laureata”, precyzyjnie wyznaczono zakres osiągnięć składających się na
„sukces edukacyjny z zakresu kształcenia ogólnego", „sukces edukacyjny z zakresu
kształcenia zawodowego" oraz „sukces edukacyjny z zakresu kształcenia
artystycznego". Dopuszczono również promowanie osiągnięć we wszystkich trzech
grupach, niezależnie od realizowanego przez ucznia rodzaju kształcenia np. uczeń
kształcący się zawodowo może uzyskać świadczenie w uznaniu osiągnięć
artystycznych.

Miejski Program Stypendialny dla studentów toruńskich uczelni wyższych oraz zasad
przyznawania stypendiów i warunków ich zwrotu podnosi wysokość miesięcznego
stypendium: z 500 zł do 600 zł oraz z 600 zł do 700 zł.

Poszerzono też katalog definicji - uchwała wprowadza szczegółowe definicje pojęć,
takich jak „finalista" czy „laureat olimpiady przedmiotowej". Usunięto nieaktualne
terminy i sformułowania zgodnie z obowiązującym stanem prawnym.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/uczniowie-i-studenci-z-wyzszymi-stypendiami


Uchwała wprowadza ograniczenie możliwości wykorzystywania osiągnięć
wynikających wyłącznie z obowiązkowego programu studiów oraz wprowadza
zasadę, że student, który uzyskał stypendium w poprzednich latach, nie może
ponownie wykorzystywać tych samych osiągnięć jako podstawy do ubiegania się o
kolejne świadczenie.

Poszerzono również zakres promowanej dla celów uzyskania stypendium działalności
naukowej i artystycznej poprzez zmianę dotychczasowej definicji. Uchwała
dopuszcza różne formy składania wniosków o przyznanie stypendium zamiast
obowiązującej reguły stosowania urzędowego formularza.
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